Est mihi in animo decretum a coUegio brevi discedere,

turn ut (breviter dicam) patri seni et inopi restituendo pro-

sim, qui mihi puero singula nutriendo, educando, erudiendo

prsebuit, turn ut omnem contentionis materiam rescindam,

et nullum cum ejus sociis et authoribus commercium habeam.

Sat est semel picem tetigisse. Rogas quid volo ? Quid sibi

quserit hsec submissio ? Hoc vult, hoc quserit, ut sim tuse

celsitudini in numero capellanorum et domesticorum, ut et

frequenti verbi Evangelici lectioni et prsedicationi vacem.

In quibus fidelissime promitto meam diligentiam assiduam,

et exercitationem studiosam, sic ut in me homuncionem,

tuam gratiam, favorem, et munificentiam (nullo ex meo

merito) contulisse non pigebit. Haec habui ad te scribere pro

nobili et eximio in me miserum et afflictum patrocinio, et

sapientis animi tui propensitate, ut testatum apud honoris

tui animum relinquam, neminem esse cui in obsequium et

obedientiam me magis quam dignitati tuse tradam.

Honori tuo deditissimus,

RoBERTUs Jhonson.

3 Junii 1576.

THE COLLEGE TO LORD BURGHLEY.
REFUSING A GRANT OF THE RECTORY OF BARTON.

[From MS. Lansdowne, No. 27, art. 23.]

Illustrissimo domino, domino de Burghley, &c.

Accepimus literas tuas (illustrissime domine) pro Skinnero

quodam regime majestatisfamulo, nudiustertius ad nos datas : in

quibus non tam pro Skinnero nos rogare, quam quid e re nostra
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esse possit, nobis consulere videri cupis. Agnoscimus libenter

insignem hanc atque incredibilem humanitatem tuam, qua non

modo universam academiam nostram, sed singulas ejus partes

amanter complecteris. Cui nos et antea ssepe devinctos fuisse

intelligimus, et nunc etiam plurimum debere, non inviti confi-

temur. Rogamus te (ornatissime Cecili) per eandem humani-

tatem, qua nobis antea consuluisti, ut eadem nos deinceps

adjuvare, ac non nihil in hac causa perturbatos etiam sublevare

velis. Regise majestati petitionem suam denegare non aude-

mus ; eique concedere multis de causis, quas aequitati tuse pro-

baturos nos esse baud desperamus, sine gravi incommodo

certe non possumus. Negare non audemus quia regina est,

cujus potestati omnia subjiciuntur, quae nutu suo omnia tem-

perat et gubernat, cui nos nostraque omnia bona, fortunas,

libertatem, religionem, vitam denique istam atque auram

debemus. Concedere autem, si integrum nobis foret, propter

duas potissimum causas libenter recusaremus ; quarum una

esse potest, quod veteri colono homini certe probo, alumno

olim nostro, nunc etiam nostri amantissimo, pro retinendo

renovandoque jure suo, fidem nostram plerique obstrinximus

:

deinde vero quod alteram ejusdem rectorise medietatem alteri

cuipiam ex iis qui nunc sunt, collegii nostri consocio, et colle-

gium et academiam non multos abhinc dies relicturo, adde etiam

de nobis bene merito, quasi amoris erga eum nostri argumen-

tum, tacitis cogitationibus pro viatico destinavimus. Quo

unico facto, et illi alumno olim nostro et huic etiamnum nobis

consocio, aliquo modo prodesse ac gratum facere libenter volu-

imus. Non dubitamus (honoratissime Burghleiensis) quin pro-

babilis tibi hsec causa videri possit, cur liberam nobis relinqui

istarum decimarum dispositionem tantopere cupiamus : et ta-

men est alia quas probabilitate non minore,majore autemneces-

sitate, niti videatur. Quae cum reipub., seu potius ecclesiae ali-

quam partem secum trahat, majore cum venia, immo appro-

batione audiri, admittique debet. Cum nos decimas (quae ec-

clesiae sunt patrimonium) jure nostro percipiamus, sequum certe
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esse censemus, ut ecclesise illiiis utilitati quocunque possimus

modo consulamus, ex qua tam uberes decimarum proventus

fructusque percipimus. Cupimus ergo in Bartonensi ecclesia,

cujus iste Skinnerus decimas tanto conatu studioque ambivit,

idoneum verbi ministrum collocare : qui et moribus suis ad

virtutem, et doctrina sua ad religionem plebiculam Bartonen-

sem adhortari possit. Ubi cum nunc gregarius quidam, ex

ganeonum officina parochus, sine spe, sine re, sine fructu deli-

tescat, nobis certe non modo in votis, sed etiam in animis

nuper fuit, atque adhuc est, tantum vicarii ibidem deservien-

tis stipendio ac victui de nostro adjicere, quantum idoneo

doctoque pastori ad sufficienter commodeque vivendum satis

esse possit.

Quod cum nullo modo perfici posse videamus, nisi libera

nobis ejusdem ecclesise administratio concedatur, humanita-

tem tuam enixe rogamus et obtestamur, ut si ratione niti,

si non fictas aut falsas causas comminisci, sed et veras, et

sequas, et pias aifere nos tibi existimes, nobis (sicuti semper

soles) in hac etiam causa patrocinari velis, tantumque apud

regiam majestatem divina tua prudentia perficere digneris, ne id

a nobis authoritate extorqueatur, quod optima ratione nobis

reservari, vehementer sane multumque contendimus. Quod

si nostra causa facturus sis, in tua semper potestate futuri

sumus,precesque nostras divinse majestati quotidie effundemus,

ut te sub umbra alarum suarum protegat, et nobis quam diu-

tissime incolumem servet. Vale.

Cantab, e Collegio Regie, 8° calend. Januar. 1578.

Honoris tui studiosissimi praepositus et seniores,

ROGERUS GOADE, piSBpOsitUS GULIELMUS HeNSON.

ROBERTUS COONNY StEPHANUS LaKES

Thomas Prestonus ^Egidius Fletcher

RicARDUs Bridgwater Thomas Rydley

Henricus Hayes Robertus Lilesse

Alexander Bownde Edovardus Sponer

Carolus Kyrkham Gulielmus Dyer.
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SENTENCE OF BANISHMENT OF MR. LILESSE.

[From MS. Lansdowne, No. 39, art. 6.]

Dus. ex officio contra Kobertum Lylesse in artibus magistrum, socium

Collegii Regalis in Cant.

Sententia lata per dominum Johannem Bell, sacrse theo-

logize professorem, almae universitatis Cantebr. procancell.

assidentibus Dnis. Doctoribus Perne, Styll, Goade, Rowland,

Norgat, Tyndall, et Bynge, ac Mro. Barwell, contra Robertum

Lilesse, in artibus magistrum, socium Collegii Regal., indomo

regen. ejusdem universitatis, secundo die mensis Octobr. An.

Dni. 1583.

In Dei nomine, Amen. Quia nos Johannes Bell, sacrsB

theologise professor, almse universitatis Cantebr. procancel-

larius, te Robertum Lilesse coram nobis legitime voca-

tum, de notoria violatione statutorum, privilegiorum, et

consuetudinum academiae nostrse oneratum, tam per facto-

rum tuorum evidentiam, quam per propriam confessionem

tuam, reum sen noxium deprehensum comperimus fuisse

et esse, teque contra honorem dictse universitatis, ejusdemque

statuta, privilegia, et consuetudines graviter deliquisse, et

presertim per gravissimam infamiam contra Thom. Mounde-

ferd, artium magistrum, injuste et malitiose suscitatam,

coram extraneis judicibus (domino procancellario, aliisque

universitatis justitiariis inconsultis) in dictse universitatis privi-

legiorum, statutorum, et consuetudinum gravissimum praejudi-

cium et violationem malitiose es prosequutus : Idcirco nos pro-

cancellarius antedictus, de et cum unanimi consensu et assensu

reliquorum prsefectorum collegiorum, in dictse tuse causae

examinatione et cognitione presentium, te bannimus, ac tan-

quam membrum putridum a communitate universitatis nos-

tras praedictae, per sententiam nostram diffinitivam in his

scriptis latam, penitus segregamus, mandantes et firmiter

injungentes, ut intra septem dies post litis inter te et dictum
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Tho. Moundeford motse et adhuc pondentis finem proxime

sequentes, ab universitate nostra prsedicta discedas, nee post-

modum ut scholaris ad eandem revertaris.

Lata et lecta fuit haec sententia anno, die, et loco praedictis, in presentia

mei Matthei Stokys etJohannis Bacster, publicoram notariorum, ac Philippi

Stringer bedelli.

Ita testor, Mattheus Stokys, notarius publicus.

PAPER INCLOSED TO LORD BURGHLEY WITH THE FOREGOING.

Forma antiqua bannitionis scholarium descript. in libris procuratorum.

In Dei nomine Amen. Quia nos Edw. Story universitatis

Oantebr. cancellarius, per inquisitionem per nos una cum pro-

curatoribus dictae universitatis legitime secundum formam,

vim, et effectum statutorum, privilegiorum, et consuetudinum

ejusdem factam, A.B. et 0. D. scholares subditos nostros com-

perimus fuisse diversis vicibus vagabundos cum armis in noc-

tibus in universitate prsedicta, ac arma in eadem contra pacem

domini nostri regis detulisse ; ac per eadem inquisitionem sic ut

prsemittitur factam alios scholares nostros subditos, viz. E.F.

et Gr. etiam comperimus hujusmodi vagabundis cum armis in

universitate prsedicta per eosdem delatis contra pacem domini

nostri regis per suum iniquum consilium favisse, atque contra

honorem dictse universitatis et ejus statuta ac privilegia et

consuetudines deliquisse, propter quse sunt ab universitate

prsefata pro perpetuo merito expellendi; nos dictorum sta-

tutorum, privilegiorum, et consuetudinum sequitatem servare

volentes, prsedictos A.B.,O.D. ac etiam E.F.Gr., suis exigen-

tibus demeritis tenore presentium bannimus, ac tanquam

membra putrida a communitate universitatis nostrse prsedictse

in his scriptis penitus segregamus, mandantes et firmiter in-

jungentes eisdem quatenus infra tres dies prox. sequentes

a die presenti computandos, ab universitate prsedicta se diver-

tant, postmodum ad eandem nullatenus reversuri. Dat. sub.

sigillo officii nostri, S*'. Idus Julii.
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THE COLLEGE TO LORD BUEGHLEY.

REFUSAL OF A LEASE OF SAMPFORD COURTNEY TO THE QUEEN.

[From MS. Lansdowne, No. 50, Art. 49.]

Honoratissimo viro domino de Burghley, summo Angliaj thesaurario, et

Cantabrigiensis Academiae cancellario.

Quod solemus de te omnes academici prsedicare (honora-

tissime Burliensis), fore, ut si qua res gravior ageretur, te

unum haberemus presentem faventemque, cujus consilio,

opera, dignitate interemur. Id certe jam regii omnes tui,

prseses, socii, scholares, cogimur abs te ex intimo sensu sup-

plices contendere. Rem tenes (illustrissime Burliensis), Sam-

fordiam Curtnseorum putas intelligi. Est ita sane. Et in

hoc uno dicam brevi, collegii nostri singulare commodum,

status omnium prsediorum, prope dicam, salus nostra vertitur.

Petit a nobis serenissima princeps nostra, sed de re tanquam

possessa, non possidemus : tanquam de cognita, non cogno-

scimus. Ita nee elocare commode possumus, quod nondum

possidemus, nee aestimare, quod adhuc ignoramus. Videsne

igitur (honoratissime Burl.) ne hoc facere possemus, non

modo utilitate nos nostra, sed ipsa etiam sequitate prohi-

beri ? Hoc ita esse sanctissima princeps non intelligit ; te,

ut intelligat, rogamus. Accedit etiam, quod caeteris nos-

tris pecuniis, vectigalibus, prsediis, reliquisque omnibus for-

tunis, valde hoc pernitiosum exemplum futurum sit. Suscipe

nos, utrinque premimur, non modo ipsa re, sed etiam ipsius

rei exemplo ac docnmento. Sed non argumentabimur, nos-

trum, enim non est domino Burliensi, id est homini sapi-

entissimo atque optimo, consilia rationesque suppeditare.

Obsecramus te, pro ea qua soles esse in tuos Cantabrigi-

enses humanitate, ut, nobis hisce do rebus non modo ad

principis nostrse majestatem sed multo magis ad benevolen-

tiam pateat aditus. Ita Deum opt. max. de tua dignitate,

honoribus, sapientia, de salute denique (quod ssepe ac liben-
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ter facimus) summe semperque prccabimur. Christus Jesus

honorom tuum nobis et reipub. quam diutissime servet in-

columem. Dat. e Collegio Regio, 26" Maii, anno salutis 1586.

Omnibus officiis dignitati tuse devinctissimi,

Prsepositus et societas CoUegii Regalis.

1

ANSWER TO THE FOREGOING REASONS.

[From MS. Lansdowne, No. 50, art. 52.]

1 Junii 1586.—The awnswere to the lettre of the provost and fellowes of

Kinges Colledge in Cambrige.

Two reasons alledged by the provost and fellowes of the

Kynges Colledge in Cambridge for the refusinge the graunte

to her majestie of the lease of Sampford Courtney.

They doo alledge that they have it not in possession, so

that they shoold lett, that they have not, and knowe not.

That it woould be an example, that her majestie may re-

quyre the lyke of them hereafter.

AUNSWEE

:

To the first it may be thus answered,

—

That the last Lent Mr. Cowell, one of the seniors, was sent

downe by the provost to deale with the tenants for leases in re-

version ; but the pryce was suche as that the tenants woold

not accept of the offer made. By this it doth playnely ap-

peare that the Colledge woold have let it, though they doo

alledge, Ita nee elocare commode possumus quod nondum possi-